
 
   

 
Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse den 7. april 2021 fra 
Jens Kjær Christensen og Karina Vestergård Madsen om 
omlægning af Lydavisen på Københavns Biblioteker  

 

 

Spørgsmål 

1. Forløber processen sådan, som udvalget tidligere (november 

2020) har fået beskrevet, herunder overgangsperioden? 

 

2. Er det korrekt forstået, at der ikke medfølger udgifter for de 200 

svageste lydavisbrugere i forbindelse med installationen af det 

nye system? 

 

3. Er det korrekt forstået, at Indlæsnings-service nedlægges, og 

hvad er så det fremtidige alternativ for brugerne? 

 

Svar 

Ad 1.  

Som følge af den seneste Corona-nedlukning har produktionen af 

lydaviser i København været indstillet siden medio december. Når bibli-

otekerne genåbner den 21. april 2021, genoptages lydavisproduktionen 

som beskrevet i notatet. Dansk Blindesamfund og Nota arbejder som 

nævnt med støtte fra Kulturministeriet på at teste en løsning, der dag-

ligt vil levere lokale lydaviser til hele landet. Nota har endnu ikke imple-

menteret den omfattende nye løsning, så overgangsperioden i Køben-

havn forlænges for at fastholde et tilbud til københavnerne, indtil den 

nye løsning er i drift.  

 

Ad 2.  

Som beskrevet i notatet vil Københavns Biblioteker gøre en indsats for 

at hjælpe de ca. 200 brugere, der modtager lydavisen på CD, med over-

gangen til de digitale platforme. Denne indsats vil tage form gennem dia-

log med Lydavisens brugerråd. Der var planlagt et møde med brugerrå-

det i december for at igangsætte arbejdet. Det blev imidlertid aflyst 

grundet nedlukningen. Med den forestående genåbning af bibliote-

kerne, genoptages dialogen med brugerrådet om overgangen for de ca. 

200 brugere. 
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Direktionen 2/2 

 

 
Som med andre hjælpemidler, vil det være muligt at søge om tilskud til 

en ny type afspiller gennem kommunens hjælpemiddelcenter, dog er 

det ikke på nuværende tidspunkt muligt at vurdere, hvorvidt der kan be-

vilges tilskud til den konkrete afspiller.    

 

Ad 3.  

Det er korrekt, at indlæsnings-service nedlægges. På nuværende tids-

punkt benyttes denne service af to københavnske plejehjem, der får ind-

læst deres månedlige husavis. Derudover er tilbuddet benyttet af bor-

gere i alt fem gange sammenlagt i 2019 og 2020. Der findes en alterna-

tiv indlæsningstjeneste gennem Dansk Blindesamfund, hvor medlem-

mer kan få privat materiale indlæst ved at sende materialet til forenin-

gens hovedkontor. 

 

Venlig hilsen 

 

Mette Touborg 

   /Jakob Heide Petersen 
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